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Torre de Pedra  
  
  
  

Dados gerais

IDH Ano Índice
2000 0.78

Censo Ano Habitantes
2000 2190
2010 2257

PIB Ano R$
2005 3.863,00
2008 5.000,00

IDEB Ano Anos Iniciais Anos Finais
2005 4.2 -
2007 4.6 -
2009 5.7 -

Parcerias  
  
    Inicio:  2007 
    Término:  2009 
    Modalidade:  Sistema de ensino apostilado 
    Instituição Privada:  POSITIVO 
    Tipo de Instituição:  Stricto Sensu 
    Natureza:  Direta 
    Partido do Prefeito:  PL  

    Inicio:  2009 
    Término:  Em vigor 
    Modalidade:  Sistema de ensino apostilado 
    Instituição Privada:  COC - NAME 
    Tipo de Instituição:  Stricto Sensu 
    Natureza:  Direta  
  
  
  
  

Dados de matrícula

Ensino Infantil
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Ensino Fundamental

Iniciais Finais Total
RM RE RF RP RM RE RF RP RM RE RF RP

1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
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Classes de Alfabetização, Educação de Jovens e Adultos e Educação
Especial

Classes de Alfabetização Ed. de Jovens e Adultos Ed. Especial
RM RE RF RP RM RE RF RP RM RE RF RP
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Classes de Alfabetização Ed. de Jovens e Adultos Ed. Especial
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